REQUERIMENTO Nº            , DE 2009
(Do Sr. CAPITÃO ASSUMÇÃO)

Requer  a  tramitação  conjunta  das  PECs

549/06 e 151/95.

Senhor Presidente,

Solicito  as  dignas  providências  no  sentido  de  determinar  a

tramitação  conjunta  das  PECs  549/06  e  PEC 151/95,  que  tratam de  matéria

correlata e por isso devem ser apensadas a mais antiga e que tem preferência

regimental,  conforme previsão contida no artigo 142, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados.

Esclareço a Vossa Excelência que por decisões anteriores e sob os

mesmos fundamentos já  foram deferidos os requerimentos  de  apensação das

seguintes PECs todas correlatas: nº 156-A/95; 514-A/97; 613-A/98 e 181/03.

Acrescento  que  a  PEC  549/06  trata  da  carreira  policial,  sua

remuneração  e  provimento  derivado,  objeto  das  PECs  Nº  514/97,  613/98  e

também do Substitutivo aprovado na Comissão Especial relativo a PEC 151/95,

constante de seus arts. 10 e 15.

Em  vista  disso,  solicito  a  Vossa  Excelência  o  deferimento  da

tramitação  conjunta  dessas  proposições  legislativas,  haja  vista  que  condição

estabelecida  no  parágrafo  único  do  referido  artigo  142,  matéria  correlata  ou

semelhante, encontra-se atendida, bem como permitirá uma discussão conjunta

de todo o sistema de segurança.

Sala das Sessões, em           de                         de 2009.

*
C
0
3
C
8
A
E
4
0
0
*

  C

03
C

8A
E

40
0

CAPITÃO ASSUMÇÃO
Deputado Federal

PSB/ES

*
C
0
3
C
8
A
E
4
0
0
*

  C

03
C

8A
E

40
0